## Allgemeine Veranstalterbedingungen und Besucherordnung



- 1. Diese Allgemeinen Veranstalterbedingungen I Besucherordnung (im Folgenden "AVBB" gelten für sämtliche In-Water Boat Shows der Yachtfestival365 GmbH, Gasstraße 16, 22761 Hamburg (im Folgenden "Yachtfestival365 GmbH" genannt).
- 2. Die AVBB wird mit der Buchung eines Tickets und/oder dem Betreten des Geländes der Boat Show (nachfolgend MARINA genannt) anerkannt.
- 3. Die Yachtfestival365 GmbH übt gemeinsam mit der Leitung der Marina das Hausrecht für das Gelände während der In-Water Boat Show aus.
- 4. Sofern für die In-Water Boat Show Besuchertickets verkauft werden, setzt der Eintritt in das Marina-Gelände die Vorlage eines für die jeweilige In-Water Boat Show gültigen Tickets voraus.
- 5. Bis zum vollständigen Zahlungseingang ist die Yachtfestival365 GmbH berechtigt, dem Karteninhaber den Zugang zu verweigern bzw. ihn dessen zu verweisen und das Ticket zu sperren. Der Karteninhaber kann die Sperre durch Zahlung des Eintrittsgeldes vor Beginn der Veranstaltung aufheben lassen.
- 6. Der Besuch mit einem ermäßigten Ticket ist nur möglich, wenn der Grund der Ermäßigung zum Zeitpunkt der In-Water Boat Show noch besteht und beim Eintritt nachgewiesen wird. Andernfalls besteht ein Recht zum Besuch der Veranstaltung nur, wenn der Karteninhaber die Differenz zwischen dem ermäßigten und dem normalen Ticketpreis unmittelbar vor Einlass zahlt.
- Besucher dürfen das Gelände einschließlich der sich hier befindlichen Hallen und Gebäude nur mit einer gültigen Eintrittskarte während der offiziellen Öffnungszeiten betreten. Diese sind auf der Internetseite der jeweiligen Boat Show und in den Besucherprospekten veröffentlicht.
- 8. Kinder 14 Jahren dürfen das Gelände nur in Begleitung einer die Aufsichtspflicht wahrnehmenden Person betreten.
- 9. Tageskarten verlieren mit dem erstmaligen Verlassen der Marina ihre Gültigkeit. Die Rückkehr auf das Gelände nach einem kurzzeitigen Verlassen ist nur möglich, wenn das Ticket am Ausgang vorher ausgescannt wurde.
- 10. Der Umtausch von Eintrittskarten bzw. der Geldersatz ist ausgeschlossen. Ersatz für verloren gegangene Karten wird nicht geleistet.
- 11. Jeder Besucher hat sich so zu verhalten, dass Anstand, Sicherheit, Sauberkeit und Ordnung gewährleistet sind und andere Besucher weder gestört noch belästigt werden. Das Recht, den Einlass aus wichtigem Grund zu verwehren, bleibt vorbehalten. Karteninhaber können aus dem Marina-Gelände verwiesen werden, wenn sie die Veranstaltung stören oder andere Besucher belästigen. Ihnen kann auch der Zutritt verweigert werden, wenn Anlass zur entsprechenden Befürchtung besteht. Darüber hinaus kann die Yachtfestival365 GmbH gegenüber diesen Personen ein Hausverbot aussprechen. Der Eintrittspreis wird in diesen Fällen nicht erstattet.
- 12. Die in diesen AVBB enthaltenen Verhaltensregeln und die Weisungen der Ordnungskräfte sind zu beachten. Bei einer Missachtung kann ungeachtet sonstiger Ansprüche ein sofortiges Verlassen der Marina angeordnet werden.
- 13. Das Mitbringen von Glasbehältern, Dosen, Tonbandgeräten, sperrigen Gegenständen, Kühltaschen, pyrotechnischen Gegenständen, Fackeln, Wunderkerzen, Waffen und ähnlichen gefährlichen Gegenständen ist untersagt. Bei Nichtbeachtung dieses Verbots kann der Verweis vom Marina-Gelände erfolgen. Die Yacht Festival 365 GmbH ist berechtigt, Gegenstände der vorgenannten Art vorläufig in Verwahrung und in Besitz zu nehmen.

## Allgemeine Veranstalterbedingungen und Besucherordnung



- 14. Nicht gestattet ist das Verteilen von Schriften jeglicher Art, Hinweisschilder u. ä. zu entfernen oder umzusetzen, mit Kraftfahrzeugen ohne Genehmigung das Gelände zu befahren, Fahrräder mitzuführen sowie Skateboards, Inlineskates u. ä. zu benutzen, Einrichtungsgegenstände zu entfernen bzw. zu verändern, Kundgebungen und/oder Demonstrationen durchzuführen.
- 15. Gewerbliche Tätigkeiten sowie das Fotografieren, Filmen, Aufnehmen auf Tonträgern u.ä. zu gewerblichen oder anderen nicht privaten Zwecken ist nur mit Genehmigung durch Yachtfestival365 GmbH gestattet. Dies gilt nicht für Mitarbeiter von Presse und Rundfunk, soweit es sich um eine Tätigkeit für die Medien handelt.
- 16. Yachtfestival 365 GmbH ist berechtigt, im Rahmen der In-Water Boat Shows Ton-/ Foto- und Filmaufnahmen des Karteninhabers sowie seiner Begleiter, die über die Wiedergabe einer Veranstaltung des Zeitgeschehens hinausgehen (Recht am eigenen Bild), zu vervielfältigen, zu senden oder erstellen zu lassen sowie in audiovisuellen Medien zu nutzen oder nutzen zu lassen. Die Einwilligung erfolgt ausdrücklich unter Verzicht auf einen Vergütungsanspruch.
- 17. Der Verkauf oder die Präsentation von Warenleistungen aller Art sowie Werbemaßnahmen von Besuchern auf dem Veranstaltungsgelände sind ohne ausdrückliche Genehmigung durch Yachtfestival365 GmbH verboten.
- 18. Der Besucher haftet selbst für einen von ihm gegebenenfalls verursachten Schaden.
- 19. Die Besucher werden gebeten, eventuell aufgefundene Fundsachen am Empfang abzugeben. Eine Haftung für verloren gegangene Sachen seitens Yachtfestival365 GmbH besteht nicht.
- 20. Haftungsbeschränkung: Die Yachtfestival365 GmbH, ihre gesetzlichen Vertreter und ihre Erfüllungsgehilfen haften nur bei Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit. Bei der Verletzung vertragswesentlicher Pflichten besteht die Haftung auch bei einfacher Fahrlässigkeit, jedoch begrenzt auf den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden. Ansprüche für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit sowie nach dem Produkthaftungsgesetz bleiben von vorstehenden Beschränkungen unberührt.
  - Für Fremdleistungen (z. B. gastronomische Leistungen) und evtl. daraus resultierenden Schäden haftet nicht Yachtfestival365 GmbH, sondern der jeweilige Leistungserbringer direkt.
- 21. Anwendbares Recht, Datenschutz, Gerichtsstand
  - Es gilt ausschließlich deutsches Recht. UN-Kaufrecht findet keine Anwendung.
  - Sämtliche vom Karteninhaber übermittelten Daten werden unter Einhaltung der maßgeblichen Datenschutzbestimmungen be- und verarbeitet.
  - Ausschließlicher Gerichtsstand für alle Auseinandersetzungen aus und im Zusammenhang mit diesen AVBB ist soweit gesetzlich zulässig Hamburg.

Vielen Dank und wir wünschen Ihnen viel Spaß und einen schönen Yachtfestival-Besuch!

YACHTFESTIVAL365 GmbH I Gasstraße 16 I 22761 Hamburg I +49 (0)40 524750100 I info@yachtfestival365.de Geschäftsführender Gesellschafter: Heiko Zimmermann I Amtsgericht Hamburg HRB173420